XV	«Quod ab illo ordinatus alii ecclesie preesse potest, sed non militare; et quod ab aliquo episcopo non debet superiorem gradum accipere.»	Che colui che Egli ha ordinato può dirigere un'altra chiesa, ma non può muovergli guerra; inoltre non può ricevere un grado superiore da alcun altro vescovo.
XVI	«Quod nulla synodus absque precepto eius debet generalis vocari.»	Che nessun sinodo sia definito "generale" senza il Suo ordine.
XVII	«Quod nullum capitulum nullusque liber canonicus habeatur absque illius auctoritate.»	Che un testo possa essere dichiarato canonico solamente sotto la Sua autorità.
XVIII	«Quod sententia illius a ullo debeat retractari et ipse omnium solus retractare possit.»	Che una Sua sentenza non possa essere riformata da alcuno; al contrario, Egli può riformare qualsiasi sentenza emanata da altri.
XIX	«Quod a nemine ipse iudicare debeat.»	Che Egli non possa essere giudicato da alcuno.
XX	«Quo nullus audeat condemnare apostolicam sedem apellantem.»	Che nessuno possa condannare chi si è appellato alla Santa Sede.
XXI	«Quod maiores cause cuiscunque ecclesie ad eam referri debeant.»	Che tutte le <i>maiores cause</i> , di qualsiasi chiesa, debbano essere portate davanti a Lui.
XXII	«Quod Romana ecclesia nunquam erravit nec imperpetuum scriptura testante errabit.»	Che la Chiesa Romana non ha mai errato; né, secondo la testimonianza delle Scritture, mai errerà per l'eternità.
XXIII	«Quod Romanus pontifex, si canonicè fuerit ordinatus, meritis beati Petri indubitanter efficitur sanctus testante sancto Ennodio Papiensi episcopo ei multis sanctis patribus faventibus, sicut in decretis beati Symachi pape continetur.»	Che il Pontefice Romano eletto canonicamente, è senza dubbio, per i meriti di San Pietro, santificato, secondo quanto detto da sant'Ennodio, vescovo di Pavia, e confermato da molti santi padri a lui favorevoli, come si legge nei decreti di San Simmaco papa.
XXIV	«Quod illius precepto et licentia subiectis liceat accusare.»	Che, dietro Suo comando e col suo consenso, i vassalli abbiano titolo per presentare accuse.
XXV	«Quod absque synodali conventu possit episcopus deponere et reconciliare.»	Che Egli possa deporre o reinsediare vescovi senza convocare un sinodo.
XXVI	«Quod catholicus non habeatur, qui non concordat Romane ecclesie.»	Che colui il quale non è in comunione con la Chiesa Romana non sia da considerare cattolico.
XXVII	«Quod a fidelitate iniquorum subiectos potest absolvere.»	Che Egli possa sciogliere dalla fedeltà i sudditi dei principi iniqui ¹ .